
t oseei r ani . i r
8

این یکشنبه‌شب، شب خاصی برای 
دنیای فوتبال بود. چراکه در این شــب، 
دو وداع بســیار بزرگ و اشک‌بار در دو 
ورزشگاه اروپایی اتفاق افتاد. اول کریم 
بنزما آخرین گلش را برای رئال مادرید زد و 
رسما اعلام کرد که از این تیم جدا می‌شود. 
پس از آن نیز نوبت به زلاتان رسید تا در 
یک تصمیم از پیش اعلام‌نشده، برای 

همیشــه با دوران بازی وداع کند. 
فوتبال اروپا حالا دو نفر از بهترین 
مهاجمان مرکزی‌اش را از دست 

داده است. دو ستاره بزرگ که 
برای ســال‌ها راه دروازه‌ها 
را پیدا کرده‌اند و حالا در 
جست‌وجوی چالش‌های 

تازه‌ای هستند.

کریم بنزما؛ 
رستگاری در   رئال

داستان کریم بنزما و رئال 
مادرید، داستان جالبی به نظر 
می‌رسد. او که در لیون فرانسه 
چهره شــده بود، سال 2009 به 

یکی از خریدهای پرز برای رئال مادرید تبدیل 
شد. با این حال نام‌های بزرگی مثل کریستیانو و 
کاکا، اجازه نمی‌دادند خریدی مثل بنزما خیلی 
به چشم بیاید. کریم در شــروع دوران بازی در 
رئال مادرید، روزهای بســیار سختی را پشت 
سر گذاشــت. تطبیق پیدا کردن با زندگی در 
یک کشور جدید از یک سو و جا افتادن 
در ترکیب پرستاره رئال از سوی دیگر، 

همه چیز را برای او دشــوار 
می‌کرد. این بازیکن در 
اولین فصل حضور در 

برنابئو، فقط 9 گل 
به ثمر رســاند و 

خیلی‌ها را نسبت 
به آینده‌اش کمی 
بدبین کــرد. حالا 
اما او بــه عنوان یکی 
از اســطوره‌های باشگاه 
با هواداران مادرید وداع کرده 
است. مهاجمی که همه جام‌های 
ممکن را با این باشگاه برده، رکوردهای 
زیادی را در رئال جابه‌جا کرده و رقبای 
زیادی را نیز در خط حمله این تیم کنار 
زده اســت. از گونزالو هیگواین تا لوکا 
یوویچ، هیچ بازیکنی نتوانسته کریم را از 

ترکیب اصلی کهکشانی‌ها جدا کند. دوران حضور 
بنزما در مادرید البته به دو مقطع کاملا متفاوت 
تقسیم می‌شود. قبل و بعد از جدایی کریستیانو 
رونالدو از این باشگاه. وقتی کریس رئال را ترک 
کرد، کریم فضای بیشــتری به دست آورد و در 
نقش یک سوپراســتار فرو رفت. قبل از آن، او 
هیچ‌وقت نمی‌توانست نفر اول رئال مادرید باشد 
اما کاری که بنزما پس از آن انجام داده، حیرت‌آور 
به نظر می‌رسد. او عامل اصلی آخرین قهرمانی 
اروپایی رئال مادرید بود و بالاخره توانست توپ 
طلا را هم لمس کند. با این حال در فوتبال هم 
مثل زندگی، هیچ چیز ابدی نیست و سرانجام 
لحظه جدایی کریم از مادرید هم فرا رســید. او 
آخرین ضلع از مثلث رویایی بی.بی.سی بود که 
کهکشــان مادرید را ترک می‌کرد و در آخرین 
تجربه بازی‌اش با پیراهن رئال نیز موفق به گلزنی 
شد. کریم حالا به دنبال اهداف دیگری می‌رود و 
قرار است مثل کریستیانو، در لیگ عربستان 
بازی کند. مقصد بعدی او احتمالا 
باشــگاه الاتحاد خواهد 

بود. هیچ‌کس اما 
از یاد نمی‌برد که این ســتاره، 

چه روزهای درخشانی را در مادرید 
پشت سر گذاشت. او در این چند فصل 
اخیر، یک بازیکن اســتثنایی برای 
سفیدها بود. ستاره‌ای که هر وقت کار 
تیم گره می‌خورد، خودش را می‌رساند 

و معجزه را شروع می‌کرد.

زلاتان؛ وداع با خداوندگار فوتبال
ساعاتی قبل از آخرین مسابقه فصل میلان، 
خبر خداحافظی زلاتان از این تیم اعلام شده بود 
اما هنوز کسی نمی‌دانست که ایبرا قرار است نه 
فقط از میلان، بلکه با فوتبال وداع کند. این ستاره 
را همیشه در اوج خونسردی دیده بودیم اما این 
بار چهره متفاوتی از زلاتان به تصویر کشــیده 
شد. اشک‌های بندنیامدنی و لب‌های لرزان او 
روبه‌روی سکوهای سن‌سیرو، گویای تلخی وداع 
با فوتبال بود. برای بازیکنی که همه زندگی‌اش 
با فوتبال گذشته، چنین لحظه‌ای هرگز ساده به 
نظر نمی‌رسد. ایبرا در مراسم خداحافظی‌اش، 
یک سخنرانی احساســی هم برای میلانی‌ها 
انجام داد:»بار اولی که به میلان آمدم، شــما به 
من شادی دادید. بار دومی که آمدم، به من عشق 
بخشیدید. از صمیم قلب از همه شما ممنونم. 
شما همیشه با آغوش باز پذیرای من 
بودید و کاری کردید که احســاس 

کنم در خانه‌ام. من همیشه 
طرفدار میلان 

خواهم بود. امشب 
با فوتبــال خداحافظی 
می‌کنم، نه با شما«. زلاتان 
یک مسیر فوق‌العاده را در 
دنیای فوتبال پشــت سر 
گذاشته است. کسی که 
در ایتالیا برای ســه تیم 

بزرگ بازی کرده، در فرانســه بــا پی‌اس‌جی 
جام‌های زیادی به دست آورده، با مربیانی مثل 
گواردیولا و مورینیو کار کرده و تجربه حضور در 

هم داشته است. خیلی‌ها لیگ آمریکا را 
دلتنگ جملات عجیب 
و غــرور اصیــل این 
ســتاره خواهند شد. 
بازیکنی که بدون شــک 
بزرگ‌ترین حســرت دوران 
فوتبالش، نبردن لیــگ قهرمانان 
اســت. با این حال به قول خــودش، این 
زلاتان نیســت که به لیگ قهرمانــان احتیاج 
داشت. این لیگ قهرمانان بود که به زلاتان نیاز 
داشت! بدون شک او یکی از بهترین مهاجمان 
عصر خودش بود. یک ستاره قدرتی که گاهی 
با ضرباتش، تور دروازه را تا آستانه تکه تکه شدن 
پیش می‌برد. زندگی حرفه‌ای ایبرا، همیشــه 
الگویی برای جوان‌ترها بوده اســت. به خاطر 
همین ســبک زندگی بود که او توانست تا این 
 سن و ســال به حضور در ســطح اول فوتبال 

ادامه بدهد.
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آغاز كار واليبال در ليگ ملت‌ها مقابل ژاپن
نبرد چهل و چهارم

هفته نخست ليگ ملت‌هاي واليبال 2023 از امروز 
تا 21 خرداد با حضور 16 تيم به ميزباني دو شهر اوتاوا 
در کانادا و ناگویای ژاپن برگزار می‌شود. کانادا، آمریکا، 
آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، 
چین، ایران، لهستان، صربستان، بلغارستان و اسلوونی 
در مرحله مقدماتی حضور دارند و طبق برنامه‌ریزی 
فدراسیون جهانی این تیم‌ها در دو گروه هشت تیمی با 
هم روبه‌رو می‌شوند. بلندقامتان ايران كار خود را در اين 
هفته مقابل ژاپن آغاز ميك‌نند. رقيبي كه بارها مقابل 
آن قرار گرفته و امروز از ســاعت 14:10 براي چهل و 

چهارمين بار مقابل هم قرار مي‌گيرند. 
اولين باري كه دو تيم ايــران و ژاپن روبه‌روي هم 
ايستادند، بازي‌هاي آسيايي ســال 1958 بود. از آن 
زمان طــي 43 باري كه دو تيم با هم بــازي كرده‌اند، 
ايران 18 بار به پيروزي رسيده و سهم ژاپني‌ها 25 برد 
بوده است. بازی‌های آسیایی، والیبال قهرمانی مردان 
آسیا، انتخابی المپیک، جام کنفدراسیون والیبال آسیا، 
انتخابی قهرمانی جهان، جام قهرمانان، جام جهانی، 
انتخابی لیگ جهانی، لیگ ملت‌ها، بازی‌های المپیک 
و جام واگنر رویدادهایی هستند که ۶۵ سال گذشته 
فرصتی برای رویایی دو تیم ژاپن و ایران فراهم کرده‌اند.
اگر بخواهيم به تقابل دو تيم در چهار دوره‌اي كه 
ايران در ليگ ملت‌ها حضور داشته نگاهي بيندازيم، 
كفه ترازو به ســود ژاپني‌ها سنگيني ميك‌ند. در اين 
چهار دوره، ژاپن سه برد به دست آورده و ايران تنها كي 

بار به پيروزي رسيده است. 
طبق گزارش سایت فدراســیون والیبال، از بین 
۱۴ بازیکن معرفی شــده ایران برای هفته نخســت 
لیگ‌ملت‌ها ســیدمحمد موســوی، جواد کریمی، 
محمدطاهر وادی، محمدرضــا حضرت‌پور، آرمان 
صالحی، امیرحسین اســفندیار، مرتضی شریفی، 
امین اســماعیل‌نژاد، مهدی جلــوه و میثم صالحی 
بازیکنانی هستند که تجربه بازی برابر تیم ملی ژاپن را 
در کارنامه خود دارند و بردیا سعادت، امیررضا سرلک، 
پوریا حسین خانزاده و محمد فلاح برای نخستین بار 
برابر این تیم قرار خواهند گرفــت. در این میان امین 
اسماعیل‌نژاد با کسب ۱۰ امتیاز تنها در یک بازی برابر 
ژاپن از ستاره‌های خطرناک ایرانی برای سامورایی‌ها 
خواهد بود. اســماعيل‌نژاد سال گذشــته در مرحله 
مقدماتی در رتبه دوم جدول بهترین امتیازآوران قرار 

گرفت و چهره تیم ملی ایران شد.

ایگور کولاکوویچ )۲۰۱۸ و ۲۰۱۹(، ولادیمیر آلکنو 
)۲۰۲۱( و بهروز عطایی )۲۰۲۲( سه سرمربی تیم ملی 
ایران در مسابقات برابر ژاپن در لیگ ملت‎ها بودند که از 
این میان تنها ایگور یک برد برابر ژاپنی‌ها به دست آورد 
و عطایی در نخستین دیدار لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ به دنبال 
کسب دومین پیروزی والیبال ایران است که البته کار 

آسانی نخواهد بود.
در رده‌بندی فدراسیون جهانی والیبال تیم ملی 
بزرگسالان ایران با ۲۶۶.۷۹ امتیاز در رده دهم قرار دارد 
در حالی که تیم ژاپن با ۲۷۶.۶۳ امتیاز در جایگاه هفتم 
جهان قرار گرفته است و نتیجه دیدار چهل و چهارم دو 

تیم تاثیر خاصی بر رده‌بندی دو تیم خواهد داشت.
وجود بازیکنانی چون یوجی نیشیدا، توموهیرو 
یاماموتو، یوکی ایشیکاوا و موتوکی ای رو از ستاره‌های 
تیم ملی ژاپن که سال گذشــته برابر ایران به میدان 
رفته‌اند و شناخت خوبی از تیم ملی کشورمان دارند، کار 
را برای شاگردان عطایی سخت‌تر خواهد کرد و باید دید 
ملی‌پوشان کشورمان از پس نخستین آزمون در لیگ 
ملت‌ها بر خواهند آمد و انتقام شكست سال گذشته را 

مي‌گيرند يا نه. 
بهروز عطايي سرمربي تيم ملي كشورمان با اشاره 
به حساس بودن بازي امروز، گفت:»مسابقه سختی 
مقابل ژاپن خواهیم داشت. با توجه به اطلاعات خوبی 
که دو تیم از هم دارند و اینکه جزو قطب‌های قاره آسیا 
محسوب می‌شوند، دیدار خیلی سختی پیش روی‌مان 
است. امیدوارم مسابقه خوبی باشد. تمام تلاش‌مان 
را انجام می‌دهیم تا بهترین عملکرد را در طول بازی 
داشته باشیم. خوشبختانه وضعیت تیم خوب است 
و بازیکنان این آمادگی را دارند که از یک بازی سخت 

عبور کنند.« 

منهای فوتبال

آدرنالین

بنزما عامل اصلی آخرین قهرمانی 
اروپایی رئال مادرید بود و بالاخره 

توانست توپ طلا را هم  لمس 
کند. با این حال در فوتبال هم مثل 

زندگی، هیچ چیز ابدی نیست و 
سرانجام لحظه جدایی کریم از 

مادرید هم فرا رسید

دو خداحافظی بزرگ در یک روز

بنزلاتان!

درباره ستاره‌های این فصل پرســپولیس، حرف‌های زیادی زده شده 
است. از علی بیرو روی خط دروازه تا گولسیانی، ترابی، امیری و دیگران. 
حالا شاید بد نباشد یک بار هم به نفراتی بپردازیم که این فصل برای قهرمان 
دوگانه فوتبال ایران به میدان رفتند اما در حد و اندازه‌های یک تیم قهرمان 
نبودند. نفراتی که به لحاظ فردی، فصل خوبی را پشت سر نگذاشتند اما در 
نهایت روی سکو رفتند  و به خاطر هم‌تیمی‌ها، قهرمانی را جشن گرفتند. به 
نظر می‌رسد سرمربی پرسپولیس باید به زودی تصمیم‌های سختی در مورد 

این نفرات بگیرد.

مهدی عبدی: برای بازیکنی که ســابقه زدن دو گل به استقلال را دارد و زمانی 
توانسته در فینال لیگ قهرمانان آسیا برای قرمزها گل بزند، تداوم نیمکت‌نشینی اصلا 
اتفاق خوبی نیست. مهدی مسیر رو به رشدی را در دوران فوتبالش سپری نکرده و انگار 
در گذشته، حتی آمادگی بیشتری داشته اســت. عبدی در شروع این فصل بازیکن 
ثابت خط حمله قرمزها بود اما در همان دو بازی اول آنقدر موقعیت خراب کرد که به 
نیمکت رفت. او در مقطعی از نیم‌فصل دوم و حتی در دربی برگشت نیز بازیکن فیکس 
پرسپولیس شد اما باز هم قدر این موقعیت را ندانست تا عیسی جلوتر از این بازیکن در 
ترکیب اصلی قرار بگیرد. با وجود رســیدن به دو موفقیت تیمی بزرگ در این فصل، 
نمی‌توان ادعا کرد که مهدی عبدی فصل خوبی داشته است. مهدی این فصل در همه 
جام‌ها، 19 بار برای پرسپولیس به میدان رفته و فقط موفق به زدن یک گل شده است! 
کمال کامیابی‌نیا: او آخرین بازمانده پرسپولیس از عصر برانکو به شمار می‌رود. 
هافبکی که دیگر پا به سن گذاشته و از آمادگی مطلوب فاصله دارد. کمال در شروع این 
فصل، بازیکن فیکس قرمزها بود اما به مرور زمان این جایگاه را از دست داد. او در نیم‌فصل 
دوم، به ندرت برای قرمزها بازی کرد و این فصل را بدون گل و پاس گل به پایان رساند. 
به نظر می‌رسد دوران طلایی این هافبک در پرسپولیس، حالا به آخرین روزها نزدیک 
شده باشد. کمال در فرم فعلی، شانس زیادی برای حضور در بین 11 بازیکن ابتدایی 
قرمزها نخواهد داشت. سرلک، اسدبیگی و سروش رفیعی، سه هافبکی هستند که در 
این فصل نسبت به کمال صاحب دقایق بیشتری برای بازی شده‌اند و این اصلا نشانه 

خوبی برای این بازیکن به نظر نمی‌رسد.
شیخ دیاباته: البته که این بازیکن، در دو بازی این فصل برای پرسپولیس گل سه 
امتیازی زده و در مجموع 6 امتیاز برای تیم یحیی جمع کرده اما این شیخ کجا و آن شیخ 
که در لباس آبی آقای گل لیگ برتر ایران شده بود کجا. شیخ در بیشتر هفته‌های این 
فصل با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کرد و از آمادگی مطلوب فاصله زیادی داشت. او 
در حقیقت خرید مدیران باشگاه پرسپولیس بود و یحیی از همان ابتدا نیز حساب ویژه‌ای 
روی این بازیکن باز نمی‌کرد. دیاباته با پرسپولیس، برنده دو جام ارزشمند شده اما کاملا 

بعید به نظر می‌رسد که باشگاه خواهان حفظ این بازیکن برای فصل بعدی نیز باشد.
فرشاد فرجی: فرجی به پرسپولیس آمد تا با علی نعمتی، یک زوج تازه در قلب 
دفاع این تیم بسازد اما بعد از یک فصل، یحیی به سراغ پورعلی‌گنجی و گولسیانی رفت 
و ترکیب دفاعی‌اش را با این دو نفر چید. نعمتی البته به هر قیمتی خودش را به ترکیب 
برگرداند و دفاع چپ تیم شد اما فرجی نتوانست جایی در ترکیب ثابت برای خودش 
پیدا کند. فرشاد این فصل معمولا تنها در دقایق پایانی و بعد از جلو افتادن تیم به زمین 
مسابقه اضافه می‌شد. او به لحاظ فردی، فصل درخشانی را سپری نکرد و در حد فیکس 

شدن در ترکیب تیم قهرمان ایران نشان نداد.
لیاندرو پریرا: مهاجم گرانقیمت قرمزها قرار بود جانشین لوکادیا در این تیم شود 

اما در این فصل فقط یک گل به ثمر رساند که آن هم یک گل بی‌ثمر روبه‌روی ملوان بود. 
همین بازیکن مقابل سپاهان از زمین اخراج شد و چیزی نمانده بود که یک‌تنه قهرمانی را 
از تیم یحیی بگیرد. بدون شک اگر همین حالا زمان به عقب برگردد، گل‌محمدی دیگر به 
هیچ وجه به سراغ جذب این بازیکن نخواهد رفت. پریرا اصلا مهاجم باکیفیتی نبود و جای 
خالی او در فینال جام حذفی نیز اصلا احساس نشد. او بازیکنی نبود که گره نبردهای سخت 

را برای پرسپولیس باز کند.

سیامک نعمتی: زننده اولین گل صعود تاریخ باشگاه به فینال لیگ قهرمانان آسیا، 
فصل خوبی در پرسپولیس نداشت. او در نیم‌فصل، در فهرست مازاد یحیی بود اما سرانجام 
در تیم ماند و حتی در جام حذفی یک گل حساس به سپاهان زد. با این وجود سیامک دیگر 
جایی در اندیشه‌های یحیی نداشت و آن جایگاه سابقش در پرسپولیس را از دست داده بود. 
به نظر می‌رسد نعمتی نیز یکی از نفراتی باشد که در تابستان در مسیر ترک پرسپولیس قرار 

می‌گیرند و باشگاه را ترک می‌کنند.

با جام عکس گرفتند، اما فوق‌العاده نبودند

پنهان‌شده در قاب قهرمانی!
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